
GTA Angebot Schuljahr 21_22 ab 10. Januar 2022 
 

Montag   

    

Zeit  Kurs  Kursleiter  Raum  An/Abmeldungen an: 

13:15   Sportspiele Klasse 6  Herr Galle  Turnhalle WP  Clemens.Galle@lok-leipzig.com 

  Fördern Englisch Klasse 7+8  Frau Kreckler  1/101  l.kreckler@osaw.lernsax.de 

  Betreute Lernzeit  Herr Famulla  1/004  m.famulla@gmx.net 

14:15  Basketball Klasse 7-10  Herr Galle  Turnhalle WP  Clemens.Galle@lok-leipzig.com 

  Glücksfach  Herr Gläser  1/005  coachundtrainer@torsten-
glaeser.de 

  GTA Schminken  Frau Finos  1/001  alinajdanova@web.de 

  Mathematik Fördern Klasse 5+6  Herr Famulla  1/004  m.famulla@gmx.net 

15:20  Töpfern  Dorit  Werkstatt  d.koeblitz@osaw.lernsax.de 

  Funktionelles Krafttraining  Herr Galle  Turnhalle WP  Clemens.Galle@lok-leipzig.com 

 

Dienstag  

 

Zeit  Kurs  Kursleiter  Raum  An/Abmeldungen an: 

13:15   Sportspiele Klasse 5  Herr Mittelstädt  Turnhalle WP  joel.mittelstaedt@lok-leipzig.com 

14:15  Mädchengruppe Klasse 6+7  Dorit  2/101  d.koeblitz@osaw.lernsax.de 

  Jungsgruppe Klasse 5  Herr Ulrich  1/104  p.ulrich@osaw.lernsax.de 

  GTA Fußball  Herr Mittelstädt  Thiemstraße  joel.mittelstaedt@lok-leipzig.com 

14:45  Ganzheitliches Training für  
Körper und Geist Klasse 9-10  

Frau Kleinhenz  Turnhalle WP   

  GTA-Tischtennis  Herr Mittelstädt  Thiemstraße  joel.mittelstaedt@lok-leipzig.com 

 

  



GTA Angebot Schuljahr 21_22 ab 10. Januar 2022 
Mittwoch  

 

Zeit  Kurs  Kursleiter  Raum  An/Abmeldungen an: 

13:15   Mädchengruppe Klasse 5  Dorit  2/101  d.koeblitz@osaw.lernsax.de 

14:15  Fördern Deutsch Klasse 5+6  Frau Träbert  1/005  daiana.traebert@vip.onet.pl 

  Fördern Englisch Klasse 5+6  Frau Kreckler  1/101  l.kreckler@osaw.lernsax.de 

  Mathematik 
Prüfungsvorbereitung Klasse 10  

Herr Schlegel  1/004  a.schlegel@osaw.lernsax.de 

  Jungsgruppe Klasse 6+7  Herr Ulrich  2/101  p.ulrich@osaw.lernsax.de 

  GTA Fußball  Herr Thorenz  Thiemstraße  christopher.thorenz@lok-leipzig.com 

  Streitschlichter   Dorit    d.koeblitz@osaw.lernsax.de 

15:20  GTA Volleyball  Herr Thorenz  Thiemstraße  christopher.thorenz@lok-leipzig.com 

  Mathematik Fördern Klasse 7+8  Herr Famulla  1/006  m.famulla@gmx.net 

  Mathematik Fördern Klasse 9  Herr Schlegel  1/004  a.schlegel@osaw.lernsax.de 

 GTA Band Herr Merten 1/201 m.merten@osaw.lernsax.de 

18:00  DJ-School  Herr Bieheim  Bibliothek  derbystarr@gmail.com 

 

Donnerstag  

 

Zeit  Kurs  Kursleiter  Raum  An/Abmeldungen an: 

14:15  Cambridge Klasse 10  Frau Nabe  1/101  i.nabe@osaw.lernsax.de 

  Sportspiele Klasse 6+7  Herr Mittelstädt  Turnhalle WP  joel.mittelstaedt@lok-leipzig.com 

15:20  Deutsch Fördern Klasse 7+8  Frau Träbert  1/005  daiana.traebert@vip.onet.pl 

  Englisch Fördern Klasse 9  Frau Kreckler  1/004  l.kreckler@osaw.lernsax.de 

  Robotik Klasse 5+6  Herr Zimmerling  2/106  t.zimmerling@osaw.lernsax.de 

  GTA Tischtennis  Herr Thorenz  Turnhalle WP  joel.mittelstaedt@lok-leipzig.com 

  


